4. *Effervescentiam* idcirco illo Ternorum *istorum Humorum confluxu* excitari arbitror;

tror, quod non tantum ex variis Affectibus homini præter naturam obvenientibus concludi putem *Acidum esse Pancreaticum Succum*, sed illud ipsum *Ingeniosissimi Anatomici, Regneri de Graaf, Discipuli mei Charissimi, industria* evictum sit abundantissimè; uti patet ex ejusdem de *Succi Pancreatici Natura & Usu Dissertatione*, Anno superiore in hac Academia sub meo præsidio publice disputata.

5. Talem namque, hoc est, *quovis modo vel gradu Acidum Pancreaticum Succum* impossibile est commisceri cum *Bile, Amara & Sale volatili abundante*, quin mox excitetur inde *Effervescentia*, infinitis ex Chymia & aliunde petendis exemplis confirmanda.

6. Hanc *Effervescentiam* prosperæ valetudinis tempore admodum blandam esse vel inde patet, quod nullus sit ejus Sanis sensus; qui tamen in *Ægris* tam sæpe tam est manifestus & atrox, ac per lancinationes, distensiones, tormina, frigora, ætus, ebullitiones &c. tum in regione lumbari, tum in sinistro hypochondrio, tum in universo quandoque abdomine se prodens.

7. Multifariè verò *vitiosa* existit prædicta *Effervescentia* I. ratione *Bilis acrioris & Salina;*

line; unde *Sitim* sæpius augeri, atque *Diarrhæam* plerumque originem trahere arbitror.

8. 2. Ratione *Bilis* naturali *Pinguioris*, unde *Ardorem in regione lumbari* tantum, aut in *universo præterea corpore* produci existimo.

9. 3. Ratione *Succi Pancreatici Acidioris & acrioris*; unde cæteris paribus *Frigus* excitari puto plerumque in nominata *Lumborum regione*, ac postmodum in *universum distribui corpus*; quod manifestum est in omni penè *Intermittentium Februm principio*.

10. 4. Ratione *Succi Pancreatici Austero & Acerbi*, cui adscribo tum similitum *Hali-tuum Hypochondriacam Suffocationem* producentium, tum *Dolorum Intestina mire torquentium ac contorquentium* ortum.

11. 5. Ratione *Pituita Viscidioris*, ex qua generari solent *Flatūs* similes, ac *Intestina, Ventriculūque*, aliasve subinde partes distendentes. imprimis quando concurrat *Bilis acrior*; aliàs enim *Sanguis* produci-tur *tenax, Viscidusque, Melancholici* nomine notus.

12. Ubi & *Bilis*, & *Succus Pancreaticus* simul

simul peccant *acrimonia propria*, *Dolores* excitantur in tenui *Intestino acrocissimi*, & non raro ipsis copulantur vel *Cholera morbus*, vel *Dysenteria*, &c. ac semper fere *inordinata Febris*: de quibus omnibus suo agemus loco.

13. Ubi præterea *Pituita* existit valde *Viscida*, vel aliàs *vitiosa*, ibi *Affectiois, Suffocatiois*, aut *Melancholia Hypochondriaca, Scorbuti, Colica*, aliorumque *Affectuum affinium* & quidem graviorum generatio indies se prodit, & verò nunc hac, nunc illa, sæpiusque mutabili forma.

14. De *Affectibus* certe *innumeris* penè ex *vitiosa ternorum* horumce *Humorum* in tenui *Intestino confluentium Effervescentia* ortis agetur per universam ferè *praxin Medicam*, postquam ab illa dependent *plerique*.

15. Producentur enim non tantum ex illa miscella *vitiata Humores noxii*, quin non raro *Flatūs, Halitus*, vel *Vapores* pravi, plurima homini *damna afferentes*.

16. Interest proinde, ut quivis *Medicus* pro re nata scrutetur ac investiget *sedulotrium* horumce *Humorum naturam & qualitates* tum *naturales ac temperatas,*

tum

tum præternaturales atque à temperie propria recedentes, noxasque homini infinitas causantes.

17. Effectus sane & Affectus ex vitiosa illa Effervescencia procedentes notissimi sunt & quotidiani, quamvis eorundem ratio & generatio magnam partem nos adhuc lateat.

18. *Bilis acrior* sequitur 1. *Alimenta acriora*, acribus saltem & valde aromaticis condita. 2. *Aërem astivum*, vel quavis alia de causa *astivantem*. 3. *Corporis Motum vehementiorem*. 4. *Vigilias nimias*. 5. *Iræ & Curas frequentiores*. 6. *Aërum adstrictiorem*.

19. *Bilis pinguior* debetur imprimis *Alimentis similibus* copiosius assumptis, *Oleo, Butyro, &c.* ut & *Medicamentis*, aut *Medicamentosis Aromaticis* valde *Oleosis* sæpius, diutiusve usurpatis, *Oleis stibitatis*, ut & *Vini Spiritui*, cum oleosis præsertim parato, *Anisato* puta, &c.

20. *Succi Pancreatici Aciditas* excedens oritur 1. ex *Alimentis, Condimentis* aut *Medicamentis* similibus, abundantius, sæpiusve aut diutius usurpatis. 2. ab *Hyberno, frigidiore* saltem & *asperiore Aëre*. 3. à *Metu* ac *Mæore* quo-

quovis Animi que *Solicitudine* gravi. 4. à *Vigiliis* perseverantibus, *Spiritusque* *Animales* consumentibus, ac per consequens quorumvis humorum acrimoniam intendentibus. 5. à *vehementi, continuatoque Corporis Motu*, eosdem *Spiritus* exhauriente. 6. ab *Alvo adstricta*.

21. *Succi Pancreatici Austeritas* oritur præsertim ex *Alimentis*, vel *Condimentis* potius, *Medicamentis*ve similibus, ac *immaturis Fructibus* perperam usurpatis, *Pomis, Pyris, Mespilis, Castaneis, Olivis, Omphacio, &c.* ut & à *Mæore* gravi ac diutius perseverante, imprimis cum *Solicitudine* juncto.

22. *Bilis vitiosa Viscidior* originem suam debet 1. *Alimentis similibus, Piscibus* marinis præsertim. 2. *Aëri humido, nebuloso & uliginoso*. 3. *Vitæ desidi, ac sine Curis*, accedente *Somno* multo. 4. *Corporis quieti* ac *segnitici*. 5. *Animo Meticuloso & ignavo*. 6. *Tarda* plerorumque *Excrementorum Excretions*.

23. *Curabitur* omnis memorati *Triumviratus Effervescencia vitiosa*, *Corrigendo, Expurgando*ve *Causam* ipsius *Internam & Vitando, Emendando*ve *externam*: considerando sedulo,

sedulo, an una duntaxat an plures simul peccent.

24. Quæ *Bilem Acriorem corrigant*, proposuimus cap. 1. §. 11. & seq. Quæ eandem *Evacuent*, cap. 2. §. 41. & seq.

25. *Bilem* iusto *Pinguiores corrigemus*, & *abstinendo ab usu Pinguiorum*, & *usurpando frequentius Acida*, sed *temperatiora*, imprimis ad *Alimentorum condituram*, *Succum* nempe *Citri*, *Arantium*, *Granatorum acidorum*, *Berberorum*, *Ribesium*, *Omphacium*; vel admiscendo eorum aliquid cum *Potu ordinario*, ac præcipuè *Spiritum Salis vel Nitri dulcem*, &c.

26. Quæ *Succum Pancreaticum Acidiorum infringant*, temperentque, peti possunt ex *Libri hujus Cap. 2. §. 17. & seq.*

27. Eundem *Austriorem* præ aliis omnibus *corrigere* comperi hætenus *Spiritum Salis Armoniaci*, omnemque alium *Salem Volatilem*, ac præsertim *Oleosum*, quovis tempore ex *Vino*, aliove *Liquore* convenienti sæpius *usurpatum*.

28. Eundem *Correctum ac Temperatum* *evacuamus* commode *Hydragogis*, de quibus egimus *Cap. 7. §. 53. & seq.*

29. *Pituitam Viscidam emendant* plu-

ra, de quibus actum à nobis *Cap. 2. §. 28. & seq.*

30. Eandem *Evacuunt Phlegmagoga*, quæ ibidem §. 29. 33. & seq. notavimus.

31. *Externas Causas* facilius vetat *Medicus*, quàm vitat *Æger*; monendus tamen à *Medico*, ne in *Se* postea devolvat *continua* peccati culpam.

32. Quæ autem in totum vitari non possunt *Res non naturales*, non satis naturaliter occurrentes, quantum fieri poterit, corrigantur, *Alimenta* præsertim per *Condimenta* convenientia, & noxam ipsorum emendantia, non semel hic & alibi memorata.

33. *Aër*, si aestuet, *Aqua pura*, *Plantis refrigerantibus* dictis, earundemve *Decoctis*, *Aceto*, & similibus temperetur; *Humidus* autem ac *Nebulosus*, *Ignem lucidum*, *Plantisq. aromaticis* corrigatur.

34. *Vigilie* sunt pro cuiusvis constitutione *moderate*.

35. Sic *Corporis Motus* esto *med. ocris*.

36. *Animus* autem esto ab omni *Affectu* gravi liber; liberetur saltem ab ipso, quantum licet: quod nunquam *Medicamentis*, semper obtinetur *Rationum* undecunque

conquistarum viac pondere: quibus proinde, tanquam *Instrumentis* labefactatae Homini Valetudini restaurandae non tantum utilibus, sed planè necessariis, non minus utitur *Medicus* prudens ac peritus, quàm *Theologus*, *Jurisconsultus*, vel *Orator*.

37. *Alvus*, quantum commodè licet, *servetur* aut *praestetur* *Laxa*, tum *Alimentis* uniuscujusque constitutioni peculiari maxime convenientibus, tum quandoque *Medicamentis Laxantibus* dictis, *Prunis*, *Passulis minoribus*, *Cremore Tartari*, *Syrupo Rosarum solutivo*, & similibus.

38. Potest quoque *Alvus Solvi*, tum *focilitando* ipsam per *Suppositorium* ex cocto *Melle* atque *Sale marino*, gemmeove paratum, aut ex *Aluminis rupei frustulo* in longum *conciso concinnatum* & *Oleo* aliquo *illitum*; tum per *Clysterem Emollientem* ac *subinde Flatus discutientem injectum*; *Cujus formula* esto sequens, aut *similis*.

℞ *rad. alibae*, ℥ ij.

fol. malva,

summ. melilot. an. Manip. j.

Coq. in aq. hordei,

In colatur. ℥ viij. *dissolv.*

Elect. Diacatholici, vel

Diapruni solut. vel
Bened. laxat. ℥ j.

Ol. rosau, vel

Lilior. alb. ℥ ℞.

M. f. Enema, quovis tempore injiciendum, ac per horam dimidium, aut circiter in corpore tenendum.

CAP. XII.

De Contentorum per Intestina Propulsione, atque Expulsione lesa, & in specie de Alvo adstricto.

I. **E**T *Alimenta* in *Ventriculo* preparata, & *Salva* continuo deglutita, hinc per *Ventriculum* ad *Intestina* delata, & *Bilis* ex suo *Folliculo* per *Ductum Biliarium Intestinalem*, & *Succus Pancreaticus* per proprium *Ductum* ad *Intestina* properans, & *Miscella* ex hisce omnibus exurgens, ulterius *propelli* debent per longam *Intestinatorum fistulam*, donec, transmissis ubique per *Lactea Vasa* utrique corpori nutriendo *utilibus partibus*, *Inutiles* ac *Faecum Alvariarum* nomine notæ tandem *expellantur*, *excernanturque per Anum*.

2. Hæc variorum tam secundum, quam præter naturam *Intestinis Contentorum Propulsio atque Expulsio* variis lædi solet modis; dum vel 1. *Segnius, parciusve* accidit; vel 2. *Citius, sæpius, copiosiusve* contingit; vel 3. cum dolore ac *cruciatibus* absolvitur; vel 4. *Via non debita* perficitur.

3. *Segnius, parciusve* accidit in *Alvo* minus adstrictiore.

4. *Citius, sæpius, copiosiusve* contingit, quovis *Alvi Fluxu*.

5. Cum dolore absolvitur in *Ventriculo Torminibus, Colica, Dysenteria, Tenesmo, &c.*

6. *Via non debita* perficitur in *Cholera morbo, Ileo*, aliisque *Vomitionibus* ab *Intestinis* causatis, ut & in *Vulneribus* ac per *tunicas penetrantibus Intestinatorum Ulceribus*.

7. Ad *Alvum adstrictiorem*, de qua hoc agemus *Capite*, revocamus tam *Segnionem Contentorum Propulsionem*, quam *rariorem, & parcionem* ipsorum per *Anum Expulsionem*.

8. *Segnius* procedit *Contentorum Propulsio*, hinc & *rarius* eorundem *Expulsio* per *Intestina*, quando secundo, tertio, quarto demum die, *tardiusve* adhuc deponuntur *Alvi*

Alvi Excrementa, quæ quotidie semel saltem excerni oporteret.

10. Evenit autem id, quoniam sunt *Contenta & propulsa Viscidiora, vel magis Indurata, Exsiccatave*.

10. *Visciditatem* suam debent *Contenta Rebus non naturalibus* capite proxime præcedente narratis.

11. *Duritiem* autem, tunc *Alimentis similibus, Ossibus, & Cartilaginosis*, tum *Flatibus austeris*, *Consistentiam* firmiorem conciliantibus.

12. *Siccitatem* habent *Contenta* propter *Chylum copiosius elicitum*, & quandoq; propter *Potum Panctorem* cum *Pane* multo usurpatum.

13. *Parcius* procedunt *Alvi Excrementa*, quia eorum *pars aliqua secreta* est ac in *Lacticæ Venas propulsa* una cum *Chylo*, de quo vitio actum *Cap. 10. vel alia & indecenti via* excluduntur, tam in *Vomitu* præternaturali ab *Intestinis* ortum habente, quam in *Vulnere*, aut *Ulcere Intestinatorum* notabili.

14. Pleraque ad hujus *Affectus Curationem* facientia proposita sunt in superioribus, præsertim quæ *Visciditati humorum, flatuumque emendanda* conveniunt.

15. Excrementis præterea induratis emolliendis, ac viscidioribus dissolvendis plurimum confert Clyster ex Lacte Vaccino tepido & paucis Melle paratus, injectus, & aliquandiu retentus. sic enim non tantum emollita excrementa educuntur, sed flatus quoque ad exitum facilem alliciuntur, ad subsidentiam saltem disponuntur.

16. Potest quoque Clyster superiori Capite præscriptus ad laxandam alvum subinde infundi; aut Suppositorium conveniens immitti, quale ibidem notavimus ex Alumine crudo, quod præfero cæteris omnibus.

CAP. XIII.

De Alvi Fluxu.

I. Quoties citius, ac præsertim sæpius, aut copiosius, quam solebat & decebat, contingit Contentorum per Intestina Propulsio, atque Expulsio, toties Alvi Fluxu laborare dicitur homo.

2. Distinguitur autem Alvi Fluxus in species diversas, & imprimis ratione Excreti diversi. Nam 1. excernuntur aliquando ipsa Alimenta, Cibus, Potusque, cruda, nec mutata, sed qualia fuerunt, si non assumpta ore, deglu-

deglutita saltem per gulam, in Affectu Lienteria dicto.

3. 2. Excernuntur aliquando eadem Alimenta, fermentata quidem ac debite immutata in Ventriculo non tamen Secreta, & in Chylum, Fæcesque Alvinas separata in ipsis Intestinis, verum pultacea adhuc & albicanzia, qualia sæpenumero excernere solent Ictericis, unde non inepte hunc Alvi Fluxum Ictericum appellari posse autumem, alteram nempe Affectionis Cæliacæ dictæ speciem.

4. 3. Excernuntur aliquando Alimentum fermentata, tum in Chylum, Fæcesque alvinas secreta, sed simul adhuc confusa, in altera Cæliacæ Affectionis specie; quam Chylisum Alvi Fluxum, distinctionis majoris ergo, nominare quid vetat?

5. 4. Excernuntur aliquando sæpe, aut copiose, non quidem Alimenta, sed Humores Aquei & Bilesi, in Diarrhœa sive Alvi Fluxu Bilioso inde dicto.

6. 5. Excernuntur aliquando frequenter ac copiose Humores Pituitosi, sed crassi, & viscosi in Diarrhœa Pituitosa inde dicta; aliquando tenues ac Serosi, nunc blandiores, nunc aciores, in Serosa ideo dicenda,

7. 6. Excernuntur aliquando *Pinguis & Oleosa* Excrementa, in *Alvi Fluxu Pinguis* seu *Vnguinoso* inde nominando.

8. 7. Excernitur aliquando *Sanguis purior*, in *dejectione cruenta*, ad quam referendum puto *Hæmorrhoidum Fluxum*: aliquando *Liquor carnum lotura similis*, in *Fluxu Hepatico* dicto.

9. 8. Excernitur aliquando *Pus & Materia Purulenta*, vel *Saniosa*, in quavis *Dejectione Purulenta* dicta, & *Dysenteria* familiari, ad quam *Tenesmus* ex parte saltem videtur referendus, ex parte ad *Pituitosam dejectionem*: postquam *perpetuus est desiderandi, deficiendique Conatus*, cum *Excretionem pauca tum mucosa, tum purulenta*.

10. Cum in *Lienteria* & non mutata, & paulò postquam fuere assumpta, excludi soleant *Alimenta*, *Ventriculi* ad admissorum *expulsionem* mox assurgentis *culpa* eam contingere apparet; de quo *Affectu*, ejusque *Causis* ac *Curatione* actum est supra *Cap. 6.*

11. Cum in *Alvi Fluxu Ictericio* *Alimenta* excludantur satis *Fermentata*, manifestum fit, procedere ipsum à *Chyli, Alvinarumque Fæcum Secretionis Defectu*, & quidem

ob

ob *Bilis* vel *absentiam*, vel *inertiam* de quibus egimus jam supra *Cap. 10.*

12. Cum in *Chyloso Alvi Fluxu* una cum *Alvi Fæcibus* prodeat plus minus *Chylus*, *Alimentorum Fermentatione*, *Partiumque Utilium* ac *Inutilium Secretione* integris, *læsa* erit *Chyli per Spongiosam Intestinorum Crassam in Lacteas Venas Transcolatio*, de qua inferius agemus *Cap. 16.*

13. Cum in *Diarrhæa Biliosa* *Humores Biliiosi & Aquosi*, sive *Serosi* effundantur, tunc *Bilem Salis* sui ratione *Acriorem*, *Fluidioremque*, *Pituitam vero Salivarem, Succumque Pancreaticum Aquosorem* ac itidem *Fluidiorem* esse tam ex *ipsis Excretis*, quam *Siti* comite patet.

14. *Diarrhæa Pituitosa* pro *Causa primaria* agnoscit *Alimenta Viscida*, multumque *Pituitæ Viscidæ* promentia; pro *secundaria* *Aerem Frigidum & Asperum*, *Pituitam in Sanguine tum Augentem*, tum *Coagulantem*, tum in *Cerebro, Cerebrivæ Glandulis præter naturam Secernentem*: unde *Catarrhorum Pituitosorum* ortus, à quibus ad *Fauces delatibentibus* ac *deglutitis* hæc *Diarrhæa læpius* gignitur.

15. *Facit* quoque ad *Pituitam* in corpore

Cumulandam Somnus multus, Corporis torpida Quies, Ingenium Hebes, Aër pluviosus, vel aliàs Humidus, &c.

16. *Diarrhœa Serosa* debetur frequentius *Succo Pancreatico Seroso*, subinde *Saliva simili*, rarius *Humoribus Aqueis ac Serosis à Cerebro* versus *Fauces* distillantibus ac deglutitis.

17. *Succus Pancreaticus*, ipsaque *Saliva* redduntur *Aguosiores & blandi* propter copiam *Potus Aquei* assumpti; accedente subinde *Aëre Humido*; aut deficiente *Urina*, *Sudoris* vel consueti Excretionis.

18. *Iidem* fiunt *Serosi & Acres*, sive *Salini*, exusu copioso tum *Aqueorum*, tum *Salutorum*, à quibus non tantum *Tenuiores ac Fluidiores*, verum *Acriores* quoque & *Salini* existunt.

19. *Secernitur* præter *Naturam Pituitatum Viscida*, tum *Aquea* vel *Serosa* in *Cerebro*, ejusve *Glandulis*, semper forsan *precedente* quidem undecunque *universi Corporis*, & *Capitis* præsertim *Calore*, ac *Soluto* simul, *deductoque* copiosius ad *Cerebrum* *Humore Pituitoso* qualicunque in *Corpore* vel *Sanguine* tunc existente, *ast* mox *subsequente* *Frigore Aëris*, ac *penetrante* simul per *poros magis* apertos

apertos *Aura subtili & coagulante Humorem præditum* in *Variis Cerebri partibus*: unde sive contingat in *Vasis Lymphaticis Obstructione*, ac post *distensionem nimiam* eorundem *Ruptio*, hinc & *Contenti Effusio*; sive aliter *secedat à Sanguine Humor Pituitosus*, *Catharri salis* nomine ruere solet nunc in *Nares*, nunc in *Fauces*, ac inde vel in *Asperam Arteriam*, vel in *Oesophagum*; per quem in *Ventriculum*, ac *Intestina* delatus huic *Serosa Diarrhœa* materiam subministrare videtur.

20. *Pinguis & Oleosus*, sive *Vinguinosus Alvi Fluxus* sequitur fere *nimum Pinguinis Alimentorum Usus* vel *Abusus*.

21. *Alvi Fluxus Cruentus* debetur semper *Vasi* alicui *Venoso* vel *Arterioso* in *Tenui* vel *Crasso Intestino*, rarius in *Ventriculo* vel parte alia præter *naturam rupto, secto*, vel alio quovis modo *aperto & ad Intestina contentum Sanguinem* emittente.

22. De *Vasorum* quorumvis *Apertione* multiplici, *Causis Variis*, & *Curatione* diversa suo agetur loco.

23. *Hæmorrhoidum Fluxus*, quibusdam non multum *Ægris familiaris*, vel *Criticus* existit, & ipsos *levare* solet; aliquando

Symptomaticus est, ac *Ægros* multum debilitat.

24. *Fluxum Hepaticum*, si aliis unquam, mihi, quod sciam, nunquam visum, à copioso *Sanguini* admisto & *Vasa* simul relaxante puto deducendum.

25. *Serosus* sit *Sanguis* à Potu nimio tum *Aqueorum*, *Aque*, *Cerevisia*, &c. tum ipsius *Spiritus Vini*, à quo tandem Partium omnium firmitas infirmatur & tonus penelollitur.

26. Cum & Pus & Sanies, ex *Sanguinis* corruptione ortum habeat & quidem post *Inflammationem* in *Apostemate*, aut undecumq; orto *Ulcere* tam profundiore, quam superficiali, sive *Exulceratione*; tale quid locum habere oportet, quoties *Purulentia* vel *Saniosa* observatur *Dejectio*. Sed de his *Affectibus* agetur in genere inferius.

27. *Tenesmus* *Mucosa*, *Purulentaq;* constans *Dejectione*, *Humorem Viscidum Pituitosum*, simulque *Acrem Acidum* circa *podicem* adhærentem, atque ibidem *Mors* molestum rodendo excitantem agnoscit.

28. *Dysrrhoea Biliosa* curabitur 1. *Corrigendo* *Bilis Acrimoniam Salinam* medicamentis *Cap. I. §. II. & seq. traditis*. Seligenda verò,

verò, propter *Fluiditatem* ipsius simul *auertam*, quæ *Austeritate* blanda sunt prædita; *Cydonia* tum *Mala*, tum *Pyra*, pro *Ægri* palato vel *Syrupi*, vel *Miva*, vel *Carnis*, vel alia forma parata. Huc spectant *Poma punicæ*, *Berberorum Fructus*, *Uva immatura*, *Omphaciumve*, *Plantago*, *Portulaca*, &c. *Boli* ac *Feræ pingues* atque *Sigillatæ* omnes.

29. 2. *Corrigendo* *Pituita Salivaris*, *Succive Pancreatici* *Aquositatem* nimiam, tum *Alimentis* solidioribus ac minime *Aquosis*, tum *Medicamentis* eandem aut *Imbibentibus*, aut *Evacuantibus*.

30. *Imbibunt humiditatem aqueam* præ aliis multis *creta*, *cornu cervi*, & quodvis aliud *Osustum*, ac per se in pulverem redactum, parvaque quantitate subinde usurpatum, &c.

31. *Evacuant humiditatem aqueam* tum *hydragoga* per *Alvum*; tum *sudorifera* & *diuretica* per sudores aut *urinas*, inter quæ laudo valde *Decocta* ex *Radicibus China*, *Sarsaparille*, *Petasidis*, *Contrayerva* &c. *Lignis Guajaci*, *Sassafras*, *Juniperi*, *Quercus*, *Buxi* &c. parata.

32. *Pluribus indicationibus* satisfacit *Rhabbarum tostum*, & ad *Drachmam j.* vel

circiter exhibitum; postquam non tantum una cum Bile evacuat benigne Aquas hinc redundantes, sed blanda sua austeritate laxiorem alvum mox adstringit.

33. Post correctam, & copia nimia simul peccantem Bilem blande vacuatam, una cum Sero Aquoso, usurpata quoque posunt *Diascordium*, *Theriaca*, *Hyacinthorum Confectio*, & similia, quoad *Temperiem* naturalem *Bilus*, redigatur, & *Intestina* dejectione frequenti debilitata recreentur, roborenturque.

34. In Tyronum gratiam sequentes adidemus formulas.

\mathcal{R} . Rhei tostii, \mathcal{D} ij.

Nucis moschat. \mathcal{D} β .

M. f. pulvis.

Accipiat *Ager* manè ex cochleari vel vini, vel jusculi.

35. Quando multo Sero simul scatet Sanguis,